Bijlage - Criteria controlecategorie, intervallen en wegingsfactoren, met ingang van

boekjaar 2025

Interval

aantal/bedrag bij
gemeenten

Aantal
wijkgemeenten

3-5i

>5

Personeel in
loondienst

>0-2

> 2

C Vastgoedbeleggingen

0

>0 -29.500

>29.500 - 118.000
>118.000 -295.000
>295.000 - 590.000
>590.000 - 885.000
>885.000 - 1.180.000

>1.180.000 - 2.950.000

> 2.950.000

D Overige beleggingen

0

>0 -29.500

>29.500 - 118.000

> 118.000 - 295.000

> 295.000 - 590.000

> 590.000 - 885.000

> 885. 000 - 1.180.000

>1.180.000-2.950.000

> 2.950.000

Wegingsfactor

0,5

1,5

10

10

12,5

Interval

aantal/bedrag bij
diaconieén

3-5

>5

>0-2

> 2

0

>0 -29.500
>29.500 - 118.000
>118.000 -295.000
>295.000 - 590.000
>590.000 - 885.000

>885.000- 1.180.000

>1.180.000 -
2.950.000

> 2.950.000

0

>0 -29.500

> 229.500 - 118.000
> 118.000 - 295.000
> 295.000 - 590.000
> 590.000 - 885.000

>885.000-1.180.000

>1.180.000 -
2.950.000

> 2.950.000

Wegingsfactor

0,5

1,5

10

12,5

0.5
1.5
2.0

3.0

10

12,5



E Horeca

0 0 0
>0-1.200 0,3 >0-1.200
>1.200 - 5.900 0,5 >1.200 - 5.900
>5.900 -11.800 1 >5.900 -11.800
> 11.800 - 23.600 1,5 > 11.800 - 23.600
> 23.600 - 59.000 2 > 23.600 - 59.000
> 59.000 - 118.000 3 > 59.000 - 118.000
> 118.000 - 177.000 4 > 118.000 - 177.000
> 177.000 5 > 177.000
F Baten
0 0 0
>0 -59.000 1 >0 - 23.600
> 59.000 - 118.000 2 > 23.600 - 47.200
> 118.000 - 177.000 3 > 47.200 - 82.600
> 177.000 - 590.000 5 > 82.600 - 118.000
> 590.000 8 > 118.000
Indeling naar wegingsfactor
Totaal van de wegingsfactoren
Gemeenten Diaconieén
Micro 0-<2,5 0-<25
Klein >2,5-<125 >2,5-<12,5
Middelgroot >12,50-<25 >12,5-<25
Groot > 25 > 25

Gevolgen voor beéindiging overgangsregeling.
De overgangsregeling geldt tot en met boekjaar 2024. Daarna moet men twee keer aansluitend aan devoorwaarden
van een categorievoldoen omin die categorie te vallen. Vanaf boekjaar 2025 kan men dus niet meer “afschalen”. De
richtlijn geeft in artikel 8 een voorbeeld van het verloop aan. Daarop gebaseerd valt een gemeente vanaf 2025 in Groot
als in FRIS twee keer achter elkaar Groot wordt berekend.
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Voorbeeld:

Categorie 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Controlecategorie 0.b.v. gegevens boekjaar |middelgroot [groot groot groot middelgroot |middelgroot

Uit te voeren controle - standaard middelgroot|middelgroot|groot groot middelgroot |middelgroot

Gekozen controlecategorie middelgroot |middelgroot |middelgroot nvt nvt nvt
Overgangsregeling

Nog een voorbeeld:

Categorie 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Controlecategorie 0.b.v. gegevens boekjaar |middelgroot [groot groot middelgroot |middelgroot [groot

Uit te voeren controle - standaard middelgroot|middelgroot|groot groot middelgroot |middelgroot

Gekozen controlecategorie middelgroot [middelgroot [middelgroot nvt nvt nvt

Overgangsregeling




